公益社団法人 私立大学情報教育協会

平成３０年度第３回事業普及委員会議事録

Ⅰ．日 時  平成３０年７月１８日（水）14：00～16：00

  場 所  公益社団法人 私立大学情報教育協会 事務局、

Ⅱ．出席者  今泉委員長、波多野委員、尾崎委員、山本委員、木村委員

戸高顧問

双葉坂元社長（事務局 井端事務局長、中村職員、平井職員）

Ⅲ．検討内容

    今回は、主に 2018年度機関誌 No.2（9月号）の原稿確認について検討した。

１．2018年度機関誌No.2（9月号）の原稿内容及び編集確認について

    機関誌 No.2（9 月号）全体の進捗状況の報告を行った後、現在届いている仮刷り原稿について、

以下の通り検討を行い、編集した。

 ① 執筆者の役職名の正確性及び表記の統一性を図ることにした。

  ② 特集の「データサイエンスと教育」では、英語による略語の注釈、用語の統一、本文中の

参考文献の注記位置の適正化、記号の統一など編集した。

  ③ 未入稿の原稿については、編集上予定した入稿期日に遅延が生じ無いよう、事務局にて適宜確

認し、執筆者に協力を依頼することにした。その上で、原稿が届き次第、委員に送付し、次回委

員会までに事前に検討いただけるよう準備することとした。

  ④ 私情協ニュースとしての補助金要望、事業活動報告としての情報投資額調査は現在作成中のた

め、次回までに原稿を作成することにした。

２．その他（次回の日程について）

次回は、8月 8日(水)11時より私情協事務局にて開催することとした。